報道機関各位

表題の件について、以下のとおり開催しますのでお知らせします

添付資料 有  無

 名  称  令和 3 年度特別展関連講座「くらしに役立てた植物の今」

 日  時  令和３年１０月２４日（日） 午後１時～午後２時３０分

 会  場  箕輪町文化センター 研修室 1.2

 講  師  荒瀬輝夫氏（信州大学農学部准教授）

 内  容  かつて物質的にはあまり豊かではなかった時代には、暮らしの中で多く

の植物が生活に必要な資源として利用されてきましたが、暮らしが豊か

になるにつれて植物は利用されなくなり、その存在も忘れられてきまし

た。しかし、私たちの便利な生活が環境を悪化させ、地球に負荷をかけ

るにまで至っている現在、私たち自身が生活を見直す事が必要となって

います。こうした中、かつて利用していた植物資源の使用方法や現状を

改めて見直し、私たちが目指す環境に優しい暮らしへのヒントを見つけ

ていきたいと思います。

 定  員  １５人（事前申込み制） 申込開始日：１０月１３日（水）

 そ の 他   新型コロナウイルスの感染防止のため、マスク着用、消毒、検温、換気、

ソーシャルディスタンスを徹底した上で講座を開催します。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和３年１０月 8 日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当)井澤 はずき
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan＠town.minowa.lg.jp

令和 3 年度 特別展関連講座の開催について

箕輪町